
Příloha A − Řízený rozhovor s odpovědnými zástupci 

1. Jakou humanitární pomoc poskytujete? (Uveďte prosím činnosti/ druh pomoci) 

2. Odkdy Vaše NNO působí na území ČR? 

3. Kolik máte členů (dobrovolníků) a jak se zapojují?  

4. Jaká je nejčastější cílová skupina lidí využívající vaši pomoc? 

5. Dokážete zmínit, které činnosti poskytujete? (způsob poskytování pomoci)? 

Dokážete říct, která činnost Vám přijde klíčová?  

6. Při jakých mimořádných událostí poskytujete humanitární pomoc prostřednictvím 

vaší NNO? 

7. Jakým způsobem se prezentujete veřejnosti ve smyslu povědomí o vaší NNO? 

(internet, noviny, TV…) 

8. Kolik lidí aktuálně přispívá vaší NNO? A jedná se převážně o pravidelné příspěvky 

nebo spíše nárazové? 

9. Myslíte si, že povědomí veřejnosti o humanitární pomoci v ČR aktuálně spíše 

vzrůstá, klesá nebo má konstantní charakter? 

10. Dokážete říct, zda ČR patří v rámci přispívání na humanitární pomoc k těm úspěšným 

zemím ve srovnání s jinými zeměmi EU? 

  



Příloha B − Dotazník pro obyvatelstvo z Jihočeského kraje ohledně NNO 

1. Jakého jste pohlaví? 

o žena 

o muž 

 

2. Věková kategorie: 

o do 18 let 

o 19–35 let 

o 36–45 let 

o 46 a více let 

 

3. Ze kterého kraje pocházíte? 

o Jihočeský kraj 

o Jiný 

 

4. Aktuální pracovní zařazení: 

o student 

o zaměstnaný 

o nezaměstnaný 

o důchodce 

 

5. Nejvyšší dosažené vzdělání: 

o základní škola 

o střední odborné učiliště 

o střední odborná škola/ gymnázium 

o vyšší odborná škola 

o vysoká škola 

 

6. Pojem humanitární pomoc má význam: 

o pomoc poskytována v důsledku humanitární krize (poskytnutí základní hygienické a 

zdravotnické péče, zajištění základních lidských potřeb) 

o služba, kterou musí každý jedinec zaplatit v případě jejího využití 

o označení pro handicapované lidi v důsledku těžkých zranění s trvalými následky 



o synonymum pro sanitární pomoc 

 

7. Kdo se podle Vás může zapojit k humanitární pomoci? 

o každý občan státu 

o Hasičský záchranný sbor a Policie ČR 

o Armáda ČR 

 

8. Příkladem humanitární pomoci může být: 

o úklid domácnosti 

o zajištění dopravy seniorům k lékaři na preventivní prohlídky 

o fyzioterapeutické služby 

o psychosociální pomoc 

 

9. Komu je primárně humanitární pomoc určena: 

o postiženým zvířatům 

o drogově závislým lidem v léčebnách 

o lidem postiženým mimořádnou událostí (např. přírodní katastrofou, hromadnou 

nehodou, teroristickým útokem) 

o vysokoškolákům v rámci podpory studia 

 

10. Poskytli byste lidem v mimořádné události (požár, povodeň) pomoc? 

o ano 

o ne 

 

11. Jakou byste poskytli pomoc lidem, kteří přišli o střechu nad hlavou v důsledku 

požáru? 

o materiální (potraviny, oblečení, náhradní ubytování) 

o finanční hotovost 

 

12. Který z níže uvedených druhů humanitární pomoci poskytované při povodni 

má dle Vašeho názoru nejvyšší prioritu? 

o staré oblečení a hygienické potřeby (přikrývky, pláštěnky, gumové boty) 

o potraviny (pití, jídlo) 

o čisticí prostředky 



13. Jakým způsobem je v rámci Jihočeského kraje poskytována humanitární 

pomoc lidem bez domova v době koronavirové pandemie? 

o kontrolovaná izolace během karantény v prostorách k tomu určených 

o příspěvky na nákup doplňků stravy – vitamíny C a D, které zvyšují imunitu a jsou 

doporučovány lékaři jako podpůrná metoda v boji proti koronaviru 

o bezplatné poskytování tel. hovorů pro zařizování osobních záležitostí jednotlivců 

 

14. Zkratka NNO znamená? 

o státní nezisková organizace 

o nestátní neziskové organizace 

o nezávislá nestátní organizace 

o nestátní organizace 

 

15. Jaké jsou hlavní znaky NNO? 

o samosprávnost a závislost na státu 

o organizovanost a rozdělování zisku 

o samosprávnost, dobrovolnost, organizovanost a nerozdělování zisku 

 

16. Jakou humanitární pomoc nejčastěji poskytují NNO? 

o pomoc při vzdělávání a výuce praktických dovedností 

o zajištění lékařské terapie 

o pomoc lidem v těžké životní situaci (např. v případě válečných konfliktů nebo 

přírodních katastrof) 

 

17. Mezi činnosti nestátní neziskové organizace (NNO) patří: 

o poskytování doplňkové pomoci zdravotní, sociální, humanitární a psychosociální 

o výdělečná činnost pouze ve prospěch zakladatelů NNO 

o opravy v domácnosti dle potřeb „klientů“ NNO 

 

18. Máte povědomí o existenci NNO přímo v Jihočeském kraji? 

o ano 

o ne 

 

 



19. Která z níže uvedených organizací patří mezi NNO v Jihočeském kraji? 

o Člověk v tísni 

o Červený kříž, Adra 

o Maltézská pomoc 

o Český helsinský výbor 

 

20. Domníváte se, že jsou NNO smysluplné, účelné? 

o rozhodně ano 

o spíše ano 

o nevím 

o rozhodně ne 

o spíše ne 

 

21. Odkud jste se dozvěděli o NNO? 

o internet 

o noviny 

o rádio 

o přátelé 

 

22. Máte osobní zkušenost s NNO? 

o ano 

o ne 

 

23. Přispíváte některé NNO pravidelně? 

o ano 

o ne 

 

 


